
 

 

ご 挨 拶 

 

一般社団法人東京都テニス協会 

会長 伍堂 英雄 

 

 東京オープンテニス選手権大会 byDUNLOP〈ベテランの部〉が第55回大会を迎えて、 

昭和の森テニスセンターとゆうぽうと世田谷レクセンターに於きまして開催されますこ

とは、誠にご同慶に存じます。 

 本大会は、日本全国からご参加を頂いておりますが、ベテランの部におきましては本年

も参加者数が、総エントリー数１,３７４の大会となり、日本商業開発ベテランＪＯＰグレ

ードＤ大会として、今後益々盛会な大会に発展していくことを期待しております。 

なお、今大会は、有明テニスの森公園が、東京2020大会オリンピック・パラリンピック

の改修工事に入っているため、コート面数の制約により、各種目のドローサイズを制限せ

ざるを得なくなり、参加選手の皆様には、ご心配とご迷惑をお掛けしましたことを、この

場を借りて深くお詫び申し上げます。 

大坂選手のグランドスラム大会2連勝、錦織選手の復活などテニス競技に注目が集まっ

ている中、参加選手におかれましては、日頃の練習の成果を十二分に発揮され、悔いのな

いプレーを展開して頂きますようお願い申し上げます。本大会の開催にあたり、ご協賛を

頂いております株式会社ダンロップスポーツマーケティング様をはじめ、ご支援とご協力

を賜りました関係各位に心よりお礼を申し上げまして、ご挨拶とさせて頂きます。 

 

 

 

 

 

 

 

各 位 
東京オープンテニス選手権大会 

トーナメントディレクター  飯塚 皓 

トーナメントレフェリー   草野 史子 

 

 第55回東京オープンテニス選手権大会 byDUNLOP〈ベテランの部〉に数多くの皆様がご参加下

さり、誠に有難うございます。 

 ご参加の皆様にはご自身の健康管理に十分配慮され、日頃の実力を存分に発揮され満足の行

く結果を残されますようお祈り申し上げます。 

 今大会は、コートを砂入り人工芝で行うなど選手の皆様が気持ちよく試合に専念できるよう

役員一同努力してまいりますが、何分にも大勢の参加者と限られたコートでの試合となります

ので、選手の皆様方の絶大なるご協力をお願い申し上げます。 

 ご参加の皆様には、ルールの遵守は勿論のこと、（公財）日本テニス協会発行の「JTA TENNIS  

RULE BOOK 2019」にあります「コード オブ コンダクト」も遵守して頂き、お互いにフェア

プレーの精神で試合に集中して頂きますようお願い申し上げます。  


